

Ársskýrsla Félags eldri borgara í Hveragerði árin 2022-2023

Aðalfundur var haldinn þann 17. febrúar 2022 í Þorlákssætri. Fundargestir voru 61. Ekki er vitað hversu margir félagsmenn voru í félaginu um áramót en í júní voru þeir 286.

Stjórnin var svo skipuð: Formaður; Bjarni Kristinsson, varaformaður; Guðjón Árnason, ritari; Marta Hauksdóttir, gjaldkeri; Áslaug Guðmundsdóttir og meðstjórnandi; Sigurður Valur Magnússon. Í varstjórn áttu sæti; Helga Baldursdóttir og Valgerður Guðmundsdóttir.

Ný stjórn að loknum aðalfundi í febrúar 2022: Formaður; Áslaug Guðmundsdóttir, varaformaður; Guðjón Árnason, ritari; Marta Hauksdóttir, gjaldkeri; Steinunn Aldís Helgadóttir og meðstjórnandi; Sigurlín Sveinbjarnardóttir. Í varastjórn; Björn Guðjónsson og Daði Ingimundarson sem tók að sér umsjón með heimasíðu félagsins.

Á árinu hafa verið haldnir 23 formlegir stjórnarfundir, auk margra vinnufunda, einkum til að fara yfir skipulag, vinna úr skráningum á námskeið, ferðir eða viðburði, samlesa upplýsingar fyrir bankann og margt fleira.

Haldnir voru þrjár félagsfundir, auk aðalfundar. Þann 10. maí var haldinn vorfundur (súpufundurinn) til að kynnast hugmyndum félagsmanna um starfið og hvað þeir hefðu mestan áhuga á að gera. Þar mættu um 80 manns og til varð dýrmætt safn hugmynda að starfi félagsins sem hefur verið grunnur þess sem skipulagt hefur verið á árinu.

Þann 25. september var haldinn haustfundur þar sem vetrarstarfið var kynnt og um 10 vikna haustönn. Var hann einnig mjög vel sóttur eða um 80 manns. Boðið var upp á það sem áður hefur verið á boðstólum í Þorlákssætri s.s. handavinnu, bridge, félagsvist, ljósmyndahóp, gönguhóp, boccia, tréútskurð og tálgun og kórinn Hverafuglar blómstrar sem aldrei fyrr. Nýr hópur um bókmenntir hóf störf á miðri haustönn og er strax orðinn stór og öflugur. Einnig var boðið upp á námskeið í ritlist, vatnslitun, útsaum, dansleikfimi, vatnsleikfimi, yoga og yoga nidra. Þessi námskeið voru niðurgreidd um helming.

Í janúar hófst aftur 10 vikna miðönn sem lýkur um páska og þá tekur við 10 vikna vorönn sem teygir sig fram í júní. Bætt hefur verið við þar sem

áhuginn var mestur, s.s í vatnsleikfimi þar sem nú eru 3 námskeið. Einnig var m.a. bryddað upp á nýjung í körfuhekli.

Fjórði almenni fundur starfsársins var jólafundur 1. desember. Hann var með menningarlegu ívafi, upplestri Hlífur Arndals úr sögunni Aðventu eftir Gunnar Gunnarsson, frábæru jólahlaðborði á Hótel Rangá og skemmtilegum söng Hlyns Snæs Teodórssonar þar sem félagar tóku hressilega undir. Einnig hér var mjög góð mæting (70 manns).

Farið var í tvær dagsferðir á vegum félagsins á árinu. Sú fyrri, vorferðin, var farin 31. maí til Vestmannaeyja með 56 manns. Veðrið var gott og heimamenn tóku afar vel á móti okkur. Farið var í söfn og skoðunarferð um helstu markverða staði. Við fengum sköndnar frásagnir af gosinu á Heimaey og mörgu öðru. Ferðin þótti bæði fróðleg og skemmtileg.

Haustferðin var farin 14. september um Njáluslóðir með 55 manns. Veðrið var mjög fallegt, stillt haustveður og tókst ferðin í alla staði vel. Hápunkturinn var eflaust fyndið og skemmtilegt erindi Bjarna Harðarsonar um persónur Njálu sem hann flutti í Félagsheimilinu Goðalandi í Fljótshlíð á meðan menn gæddu sér á rjómapönnukökum og kaffi. Þar var einnig sett upp fyrir okkur málverkasýning listakonunnar Þórhildar Jónsdóttur af persónum Njálu. Danskir Íslandsvinir, Vibeke og Hans, sem fengu að vera með á fyrirlestrinum buðu upp á danskan mjöð, hestaskál, áður en haldið var heim.

Farið var í leikhús; tvisvar sinnum í mars og einu sinni í október.

Á föstudagskvöldum var áætlað að hafa fræðslu- eða skemmtikvöld. Þar stendur eitt upp úr en það er sviðaveislan. Við höfðum búist við um 70 manns eins og venjulega á viðburðum. En nei, sú varð ekki raunin, 107 manns mættu í Rósakaffi þann 11.11. Og þetta duglega fólk sem rekur staðinn bætti endalaust við borðum og stólum og tók brosandir á móti öllum þessum fjölda.

Ekki var eins vinsælt að mæta á fræðslufundi og ljóst að við verðum að bjóða upp á fjölbreyttari og skemmtilegri erindi þar. Gott væri að fá ábendingar.

1. Leikhúsnefnd; formaður Sigurður Valur Magnússon
2. Ferðanefnd; formaður Sigurlín Sveinbjarnardóttir
3. Ljósmyndahópur; formaður fyrst Sóley Ragnarsdóttir, síðan Hólmfríður Árnadóttir
4. Kórinn Hverafuglar; formaður Sæunn Freydís Grímsdóttir.

5. Afmælisnefnd: Jónína Haraldsdóttir og Vilhjálmur Albertsson
6. Uppstillinganefnd að störfum frá nóvember 2022;
 - a. Formaður Hólmfríður Árnadóttir
 - b. Meðstjórnandi Margrét Magnúsdóttir
 - c. Meðstjórnandi Eyvindur Bjarnason.

Á stjórnarfundum þann 14. október tilkynnti varaformaðurinn, Guðjón Árnason að hann væri að fara í veikindafri. Þann 17. október hafði formaðurinn, Áslaug Guðmundsdóttir símasamband og tilkynnti um veikindaleyfi um óákveðin tíma. Við sem eftir vorum í stjórn og varastjórn höfðum þá samband við formann Landsambands eldri borgara og leituðum ráða. Hann sagði okkur að varamenn færðust þá upp í aðalstjórn og þá gætum við skipt með okkur verkum og myndað stjórn. Það gerðum við; Sigurlín tók við formennsku en sinnti einnig áfram sömu verkefnum og áður; Daði varð varaformaður en hélt áfram umsjón með heimasíðu, Steinunn og Marta voru áfram gjaldkeri og ritari og Björn Guðjónsson varð meðstjórnandi í aðalstjórn. Þetta tilkynntum við í bréfi til félagsmanna og til bæjarstjóra Hveragerðisbæjar. Við brettum upp ermar, staðráðin í að láta allt ganga vel fram að aðalfundi í febrúar ef á þyrfti að halda. Á stjórnarfundum þann 9. desember mættu formaður og varaformaður óvænt en formaðurinn tilkynnti þar að hún ætlaði að hætta sem formaður í félaginu.

Í byrjun janúar var farið í mikla vinnu við félagatalið. Sigurlín hringdi þá í um 60 manns til að vita hvort þeir hefðu netfang, vildu fá tilkynningar í sms eða í pósti. Enginn hafði áhuga á sms en rúmlega 40 vildu fá bréf í pósti. Því miður er burðargjald mjög dýrt og tekur líka marga daga að koma pósti í hús hér innanbæjar, en við gerum þetta samt. Allir aðrir fá sent á netfang. Nokkrir voru fluttir í burtu, aðrir vildu hætta vegna heilsubreysts og 6 höfðu látist á árinu. Stjórnin gleðst yfir að um 70 nýir félagsmenn hafa bæst við í félaginu síðan vorið 2022, þar af margir aðeins um sextugt. Því voru 352 félagar í Félagi eldri borgara í Hveragerði þann 12. janúar í ár.

Þann 2. febrúar sl. mætti stjórn félagsins á fund bæjarstjóra, Geirs Sveinssonar. Þar mættu einnig úr bæjarstjórn Jóhanna Ýr og Sandra Sigurðardóttir. Við höfðum sent á undan okkur spurningalista með 12 fyrirspurnum. Fram kom í upphafi fundar að það eru 824 íbúar í Hveragerði á aldrinum 60 ára plús, svo við erum með tæplega helming þeirra í félaginu okkar. Þetta varð ítarlegur og góður fundur þar sem farið var yfir mál eldri

borgara í stóru samhengi og hvar má gera betur í Hveragerðisbæ. Svör fengust við mörgu en fjögur atriði sem snerta sérstaklega fjármál þarf að skoða betur og fáum við svör síðar. Við teljum þetta upphaf að góðu samstarfi, okkur öllum til heilla.

Í félaginu okkar býr mikill mannauður og öll höfum við lært mikið í leik og starfi á langri ævi. Hópstjórnarnir okkar spegla það vel og eiga þakkir skildar fyrir sitt framlag, einnig þeir sem hafa starfað í nefndum. En við erum þrjú í stjórninni núna; Sigurlín, Steinunn og Daði sem höfum unnið lengi í skólastjórnun og reyndar líka í félagsmálum og það nýtist vel í skipulagsvinnu um námskeið, viðburði, ferðir og fjármál. Marta og Björn hafa lagt sig fram um að láta þetta allt ganga vel og m.a. oft séð um sínavaktir og skráningarvinnu. Þetta hefur verið mikil vinna og vil ég hér með þakka þeim öllum samstarfið.

Hveragerði 23.2.2023

Fyrir hönd stjórnar

Sigurlín Sveinbjarnardóttir, starfandi formaður